
 Verze 1.1    1 

Klávesové zkratky a zkratky myši pro SolarEdge Designer 

Klávesové zkratky a zkratky myši pro SolarEdge Designer 

Historie verzí 

 Verze 1.1 (březen 2023) – Přidány nové zkratky 

 Verze 1.0 (leden 2019) – První vydání 

Úvod 

Tento dokument popisuje klávesové zkratky a zkratky myši pro SolarEdge Designer. Zkratky vám umožní rychlejší a efektivnější 

navrhování a dokončování projektů. 

Zkratky 

Zkratky na stránkách 

Každá stránka na navigační liště nástroje má vlastní zkratky uvedené níže. 

 

Zobrazení Akce  Zkratka  

Seznam 

instalací 

Otevření projektu na nové záložce Ctrl + klepnutí na projekt 

Všechna 

zobrazení 

Zrušení akce Ctrl + z (velké nebo malé) 

Vrácení akce Ctrl + y (velké nebo malé) 

Modelování 

instalace  

2D zobrazení 

Výběr kreslicího nástroje z panelu nástrojů Dvojité klepnutí (kamkoli na mapu) nebo 

Stisknutí d (velkého nebo malého) 

Vložení překážky Stisknutí o (velkého nebo malého) 

Vložení stromů Stisknutí t (velkého nebo malého) 

Zvýšení/snížení vybraného stromu Stisknutí / 

Zvýšení/snížení průměru vybraného stromu Stisknutí →/ 

Zavření kreslicího nástroje a přechod na nástroj pro výběr Pravé tlačítko myši (klepnutí kamkoli na 

mapu) 

Výběr několika hran střechy Ctrl + klepnutí na všechny hrany  

Modelování 

instalace  

3D zobrazení 

Výběr všech spojených hran střechy při stanovení výšky 

střechy  

Dvojité klepnutí na hranu/vrchol  

Zvýšení/snížení vybrané hrany střechy Stisknutí / 

Zvýšení/snížení sklonu vybrané fazety střechy o jeden stupeň Stisknutí / 

Zarovnání/vyvýšení překážky Dvojité klepnutí na překážku  

Výběr několika hran střechy Ctrl + klepnutí na všechny hrany  



2  

Klávesové zkratky a zkratky myši pro SolarEdge Designer  

Zobrazení Akce  Zkratka  

Umístění FV 

panelu 

Výběr a přecházení mezi fazetami Dvojité klepnutí na fazetu  

Přidat FV panely Stisknutí m (velkého nebo malého) 

Výběr konkrétního panelu Dvojité klepnutí nebo klepnutí na skupinu 

panelů a pak klepnutí na konkrétní panel 

Zapnutí/vypnutí zobrazení osvitu Stisknutí i (velkého nebo malého) 

Návrh 

elektrického 

provedení 

Zahájení postupu stringování Stisknutí s (velkého nebo malého) 

Zahájení postupu stringování pomocí String Asistentu  Stisknutí a (velkého nebo malého) 

Přidání panelů do stávajícího stringu Dvojité klepnutí na string + najetí myší na 

panely, které se mají přidat  

Zrušení výběru měničů a přechod na nástroj pro výběr  Esc  

Odebrání panelů ze stávajícího stringu Ctrl + najetí myší na příslušný panel  

Navigační zkratky  

Na všech stránkách, kde se používá mapa, jsou k dispozici následující zkratky:  

Akce  Zkratka  

Otočení mapy na sever  N 

Přiblížení/oddálení +/-, nebo otáčení kolečka myši 

Otočení zobrazení Ctrl + šipky nebo klepnutí a otáčení kolečka myši  

Pan Alt + šipky nebo podržení pravého tlačítka myši  

Centrování (přiblížení/oddálení 

a otočení) 

R 

 

  



3  

Klávesové zkratky a zkratky myši pro SolarEdge Designer 

Kontakt na podporu 

V případě technických problému s produkty SolarEdge nás kontaktujte: 

 

https://www.solaredge.com/service/support 

Než se na nás obrátíte, připravte si následující údaje: 

 Model a výrobní číslo příslušného produktu. 

 Chyba signalizovaná kontrolkami, v mobilní aplikaci SetApp, na LCD obrazovce nebo v monitorovací platformě, pokud je taková 

signalizace k dispozici. 

 Informace o konfiguraci systému, včetně typu a počtu připojených panelů a počtu a délky stringů. 

 Způsob komunikace se serverem SolarEdge, pokud je instalace připojená. 

 Verze softwaru produktu zobrazená na stavové stránce ID. 

 

https://www.solaredge.com/service/support
https://www.solaredge.com/service/support

